CONTRATO PÚBLICO ADMINISTRATIVO Nº 268/2021

TERMO DE SUPRESSÃO
CONTRATO ORIGINAL Nº 244/2019

O Município de Campos Novos, entidade Jurídica de Direito Público Interno, com sede

administrativa à Rua Expedicionário, 323, Centro Campos Novos - SC, inscrita no CNPJ

sob o n° 82.939.232/0001-74, neste ato representada pelo Prefeito Sr. Silvio Alexandre

Zancanaro, doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa TRIÂNGULO

ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.816.075/0001-24, situada a Rua Pedro

Nelcido Kafer, 29, centro, município de Treze Tílias/SC, CEP 89.650-000, representada

neste ato por seu Sócio Administrador, senhor Rudi Ohlweiler Junior, inscrito no CPF sob

número 039.538.139-86, por este instrumento, denominada CONTRATADA, em

conformidade com o Processo de Licitação 152/2019 – Edital de Concorrência

02/2019, por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas,  tem entre si

certo  e ajustado a celebração deste termo de supressão e que se regerá pelas cláusulas e

condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade e justificativa do Departamento de

Engenharia em anexo, o Município resolve suprimir o valor do contrato original

244/2019, em 6,22% do valor inicial, representando R$ 27.320,73 (vinte e sete mil,

trezentos e vinte reais e setenta e três centavos), ficando o valor do contrato

reprogramado em R$ 6.721.178,90 (seis milhões, setecentos e vinte e um mil, cento e

setenta e oito reais e noventa centavos), cujo objeto é a obra de PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA SOBRE A AVENIDA CAETANO BELINCANTA NETTO, NO

MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS – SC.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem

inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença

de testemunhas.

Campos Novos, 27 de setembro de 2021.

____________________________________________
MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS

SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO
PREFEITO MUNICIPAL

____________________________________________
TRIÂNGULO ENGENHARIA EIRELI

CNPJ Nº 12.816.075/0001-24
CONTRATADA

Testemunhas:

1.______________________                                               2.______________________